ГЛАВА ОСИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

С.ОСИНОВКА                                  № 61 -ПГ                                               20.05.2014Г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ:

«Об установлении требований к договору,

заключаемому в связи с предоставлением бюджетных

инвестиций юридическим лицам, не являющимся

государственными или муниципальными

учреждениями и государственными или

муниципальными унитарными предприятиями, в

объекты капитального строительства и (или) на

приобретение объектов недвижимого имущества за

счет средств бюджета муниципального образования»

В соответствии со ст. 80 Бюджетного Кодекса Российской Федерации в целях

организации исполнения бюджета Осиновского сельского поселения Михайловского

муниципального района Приморского края по расходам связанным с предоставлением

бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или

муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными

предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов

недвижимого имущества за счет средств бюджета муниципального образования,

администрация Осиновского сельского поселения Михайловского муниципального района

Приморского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к договору, заключаемому в связи с предоставлением бюджетных

инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными

учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в

объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого

имущества за счет средств бюджета Осиновского сельского поселения Михайловского

муниципального района Приморского края (Приложение).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте администрации Осиновского

сельского поселения .

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Осиновского сельского поселения                                          Л.А.Жихарев

                                                                                                              Приложение 1

к Постановлению Главы

Осиновского сельского поселения

от 20.05.2014г.   № 61-пг

Требования

к договорам, заключенным в связи с предоставлением

за счет средств бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся государственными или муниципальными учреждениями и

государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в

объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов

недвижимого имущества

В случае если бюджетные инвестиции за счет средств бюджета

предоставляются юридическим лицам в объекты капитального строительства и

(или) на приобретение объектов недвижимого имущества, договор,

заключаемый в связи с предоставлением за счет средств бюджета бюджетных

инвестиций, должен содержать в том числе следующие положения:

цель предоставления бюджетных инвестиций, включая в отношении

каждого объекта капитального строительства или объекта недвижимого

имущества его наименование, мощность, сроки строительства (реконструкции,

в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) либо

приобретения, сметную стоимость (предполагаемую (предельную) стоимость)

объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта

недвижимого имущества, а также общий объем капитальных вложений за счет

всех источников финансового обеспечения, в том числе объем

предоставляемых бюджетных инвестиций;

условия предоставления бюджетных инвестиций, в том числе

обязательство юридического лица вложить в объект за счет собственных и

(или) заемных средств инвестиции в объеме, установленном государственной

программой Михайловского муниципального района;

порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных

инвестиций;

право ответственного исполнителя государственной программы, в рамках

которой предоставляются бюджетные инвестиции юридическим лицам,

главного распорядителя бюджетных средств государственной программы, в

рамках которой предоставляются бюджетные инвестиции юридическим лицам,

и уполномоченных органов государственного финансового контроля на

проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления

бюджетных инвестиций;

условие об определении юридическим лицом поставщика (подрядчика,

исполнителя) и исполнении гражданско-правовых договоров, заключенных им

в целях строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации,

технического перевооружения) объектов капитального строительства либо

приобретения объектов недвижимого имущества в соответствии с

законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд;

обязанность юридического лица разработать проектную документацию и

провести инженерные изыскания, выполняемые для подготовки такой

проектной документации, а также провести государственную экспертизу

проектной документации и результатов инженерных изысканий (в случае, если

проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской

Федерации является обязательным) без использования на эти цели бюджетных

инвестиций;

ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору.

Приложение 2

к Постановлению Главы

Осиновского сельского поселения

от 20.05.2014г.   № 61-пг

Требования

к договорам, заключенным в связи с предоставлением за счет средств

бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся

государственными или муниципальными учреждениями и

государственными или муниципальными унитарными предприятиями,

при предоставлении бюджетных инвестиций, за исключением бюджетных

инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на

приобретение

объектов недвижимого имущества

В случае если бюджетные инвестиции за счет средств бюджета

предоставляются юридическим лицам на иные цели, чем бюджетные

инвестиции в объекты капитального строительства и (или) на приобретение

объектов недвижимого имущества, договор об участии Тульской области в

собственности субъекта инвестиций должен содержать в том числе следующие

положения:

условие о предоставлении бюджетных инвестиций не ранее принятия

уполномоченным органом юридического лица решения об увеличении

уставного (складочного) капитала на сумму предоставляемых бюджетных

инвестиций;

сроки и способы размещения дополнительного выпуска акций открытого

акционерного общества, производимого в соответствии с решением об

увеличении уставного капитала путем реализации дополнительного выпуска

акций (в случае предоставления бюджетных инвестиций открытому

акционерному обществу);

целевое назначение бюджетных инвестиций;

условие о достижении показателей эффективности использования

юридическим лицом предоставляемых бюджетных инвестиций, определяемых

на 5-летний срок, начиная с года предоставления бюджетных инвестиций, в том

числе характеризующих финансовую устойчивость, долговую нагрузку и

экономическую эффективность деятельности юридического лица;

порядок и сроки представления отчетности об использовании бюджетных

инвестиций;

право ответственного исполнителя государственной программы, в рамках

которой предоставляются бюджетные инвестиции юридическим лицам,

главного распорядителя бюджетных средств государственной программы в

рамках которой предоставляются бюджетные инвестиции юридическим лицам,

и уполномоченных органов государственного финансового контроля на

проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления

бюджетных инвестиций;

ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по указанному договору.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления  Главы Осиновского сельского поселения «Об

утверждении требований к договорам, заключенным в связи с

предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся государственными или муниципальными учреждениями

и государственными или муниципальными унитарными

предприятиями за счет средств регионального бюджета»

 Проект постановления Главы Осиновского сельского поселения «Об

утверждении требований к договорам, заключенным в связи с

предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся государственными или муниципальными учреждениями и

государственными или муниципальными унитарными предприятиями за счет

средств  регионального бюджета»  разработан в целях соблюдения

требований части 3 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

согласно которой бюджетные инвестиции юридическим лицам, не

являющимся государственными или муниципальными учреждениями и

государственными или муниципальными унитарными предприятиями  могут

быть предоставлены только на основании договора, заключенного  между

Правительством Российской Федерации, высшим исполнительным органом

государственной власти субъекта Российской Федерации или

уполномоченными ими федеральными органами исполнительной власти,

исполнительными органами государственной власти субъекта Российской

Федерации, а также местной администрацией муниципального образования и

указанным выше юридическим лицом, об участии соответственно

Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или

муниципального образования в собственности субъекта инвестиций.

При этом положениями данной статьи установлено, что требования к

договорам, заключенным в связи с предоставлением бюджетных инвестиций

таким юридическим лицам, за счет средств федерального бюджета, бюджета

субъекта Российской Федерации, местного бюджета, устанавливаются

соответственно Правительством Российской Федерации, высшим

исполнительным органом государственной власти субъекта Российской

Федерации, местной администрацией муниципального образования.

Отсутствие оформленных в установленном порядке договоров служит

основанием для не предоставления бюджетных инвестиций

Постановлением предусматривается также определение полномочий

органов исполнительной власти на оформление, подписание

соответствующих договоров, а также по контролю за их исполнением.

Пунктом 2 постановления предполагается установить, что подготовка

проекта договора, заключаемого в связи с предоставлением за счет средств

регионального бюджета бюджетных инвестиций юридическим лицам, не

являющимся государственными или муниципальными учреждениями и

государственными или муниципальными унитарными предприятиями,

разработка и утверждение показателей эффективности использования

юридическим лицом предоставляемых бюджетных инвестиций, определение

порядка и сроков представления отчетности об использовании бюджетных

инвестиций юридическим лицом, осуществляется  ответственным

исполнителем государственной программы, в рамках которой

предоставляются бюджетные инвестиции юридическим лицам.